1) Πρ. δὲ πάντι λέγ. Buttmanni editio habet.

docti deliquerunt. Sed iam nihil est hoc πλημμέλημα prae turpiore isto quod initium obsidet, τοῦτο παρακολουθεῖ τὴν ἐν τρυφῇ διάγουσκν, — cum omnes omnium temporum Graeci pariter et Graeculi ἀκολουθεῖν eiusque composita ex ipsa rei natura cum dativo coniunxerint, — pro: τοῦτο (multo malim: ταῦτα) παρακολουθεῖ τοῖς ἐν τρυφῇ διάγουσιν.

θ, 344. Διὰ τί οὐκ ἐγέλα ὁ Ποσειδῶν; [ἐπεὶ παρεκάλει οὐκ ἐγέλα.] ὁ γὰρ παρακαλῶν οὐ γελᾷ. (E) Expungatur dittographia.

θ, 494. Hortatur Ulixes Demodocum ut canat equum ligneum
τὸν Ἐπειὸς ἐποίησεν τὸν Ἀθῆνη,

οὗ ποτ' ἐς ἀκρόπολιν δόλῳ ἔγαγε δῖος Ὁδυσσεύς.

Monemur in T: διὰ τούτου (praestat διὰ τοῦτο) καὶ πτολίπορθος ὁ Ὁδυσσεύς. τὸ μὲν γὰρ κατασκεύασμα, [δὲ ἵππος,] Ἐπειοῦ καὶ Ἀθηνᾶς ἦν, τὰ δὲ ἐγχειρήματα Ὁδυσσέως· οὗτος γὰρ ὁ προτρεψάμενος ἐμβῆναι τοὺς Ἀχαιούς. Non solum ὁ ἵππος, inutilissimum emblema, inducendum est, sed etiam pro inepto plurali scribendum: τὸ δὲ ἐγχειρημα τοῦ Ὁδυσσέως. Arctissime inter se opponi τὸ μὲν γὰρ κατασκεύασμα, -- τὸ δὲ ἐγχειρημα nemo non videt, qua r̄e utriusque correctionis ratio continetur.

θ, 581. Quaerit Alcinous:

ἢ τις τοι καὶ πηδεῖ πέφθιτο Ἰλιόθι πρό

ἐσθλὸς ἐών, γαμβρὸς ἢ πενθερός, ---

ἢ τις ποι καὶ ἐταῖρος ἀνὴρ κεχαρισμένα εἰδώς,
ἐσθλὸς;

Disseruerunt grammatici de vera vocabuli πηδεῖ significatione, quae ex hoc loco Homericō optime colligitur, quidque inter αἷμα, πηδεῖ, ἐταῖρος discriminis intercedat. Scholion super his in T ita se habet: σαφῶς ἐκ τούτου δηλοῦται, ὅτι πηδεῖ οὐ κατ' ἐπωνυμίαν οἰκεῖος [ἢ φίλος], ἀλλ' ἐταῖρος, ὡς οἱ πολλοὶ τῶν γλωσσογράφων. Plena haec sunt gravissimorum vitiorum, nam, ne reliqua tangam, plane contrarium eorum, quae ex verbis corruptissimis elicuntur, verum esse et ex loco Homericō ipso et ex omnium lexicographorum consensu facile efficiuntur, nempe: σαφῶς ἐκ τούτου δηλοῦται, ὅτι πηδεῖ 'Ο κατ' ἐπι-

γαμιλαν οἰκεῖος, ἀλλ' (οὐχ ins.) ἐταῖρος, ὡς οἱ πολλοὶ τῶν γλωσσογράφων. Inprimis ridiculum est mendum κατ' ἐπωνυμίαν pro κατ' ἐπιγαμίᾳ, caetera, ut dixi, nullo negotio et caeteris omnibus et ipso Homeri textu in auxilium vocato et restituuntur et probantur. At ipsius scholii auctoris ea confusio est quam sustulisti, non scribarum, dixerit quispiam. Non potest; sequitur enim continuo: ἐπιφέρει γοῦν (Homerus) ἀντιδιαστέλλων „ἢ πού τις καὶ ἐταῖρος ἀνήρ,” δρισμὸν ποιῶν. Ad verba ἢ φίλος quod attinet, eo loco quo nunc sunt, stare nullo modo possunt, itaque aut delenda sunt, (quod olim volebam, Obss. p. 97.) aut — quod malim, nam quis quove consilio interpolasset? — post ἐταῖρος ponenda, ut totum sit: ὅτι πηδεὶς ὁ κατ' ἐπιγαμίαν οἰκεῖος, ἀλλ' (οὐχ) ἐταῖρος ἢ φίλος, quod non parum commendationis accipit ex iis, quae continuo sequuntur: ἢ φίλια γὰρ δταν τις τῶν αὐτῶν ἐπιτηδευμάτων ζηλωτὴς τύχη, δπερ δηλοὶ διὰ τοῦ „κεχαρισμένα” πράττειν· οὐκ ἄλλα δέ, διὸ προσέθηκε τὸ „ἔσθλός.” Nihili est οὐκ ἄλλα δέ, quod sentiens Prellerus „ἢ ἀγαθὰ” addita volebat. Potest minore molimine res restitui: δπερ δηλοὶ διὰ τοῦ „κεχαρισμένα” πράττειν· οὐ κακὰ δέ, διὸ προσέθηκε τὸ „ἔσθλός.”

, 33. Amavit me, — Ulixes inquit, — Circe, amavit me Calypso, atque mihi immortalitatem pollicita est, ἀλλ' ἔμδον οὐποτε θυμὸν ἐνὶ στήθεσσιν ἐπειθον. At cur noluit? Saepius in scholiis hac de re actum est, (i. a. ad ε 211 et η 257.) nostro autem loco sic: ἵσως μὲν κατ' ἄλλον λογισμὸν οὐκ ἐπειθετο δ 'Οδυσσεύς, εἶδὼς τοὺς ἐρῶντας πάντα μὲν ὑπισχνουμένους, τὸ δὲ τῆς ἀθανασίας ὡς ἀδύνατον ἀνθρώπῳ δοῦναι πρὸς μέντοι τοὺς Φοίκιας οὐχ ὡς ἀπιστον λέγει, ἀλλ' ὡς καὶ ἀθανασίας καταφρονήσας πόθῳ τῆς πατρίδος· τοῦτο γὰρ εἴχει αὐτοῦ τοῦ ἥδους [τῆς πατρίδος] σύστασιν. (T) Multifariam haec corrupta sunt, ut fere in hoc codice, ita tamen ut nunc quidem vulnera sanabilia sint. Ac primum sine controversia spuriū est τῆς πατρίδος ex ditto graphia natum, quo retento nihil sani ex loco extundas, — quid enim sibi vult ἥδος τῆς πατρίδος? — electo nihil remanebit difficultatis. Verba enim ita coniungenda: τοῦτο γὰρ εἴχε σύστασιν τοῦ ἥδους αὐτοῦ, et ita interpretanda: haec enim res bonaē indolis commendationem Ulixi conciliabat. Eadem fere in eodem

T dicuntur ad vs. 21: ναιετάω δ' Ἰθάκην εδδείελον: ἀναγκαῖως προσυνίστησι τὴν πατρίδα, πιστὸν καθιστὰς τὸν ἑαυτοῦ πόθον. ἔμα δὲ χρηστὸν ἥθος ὑποφαίνει δπως οἴας οὕσης τῆς πατρίδος κύδεσθαι φάσκων, ubi cum pro absurdo δπως οἴας, quod Dindorfio „aut corruptum aut defectum” videbatur, rependum censerem quod sententia unice postulat, δποίας οὖν οὕσης¹⁾, hoc ipsum nuper a Cobeto quoque praeceptum vidi²⁾. Caetera in nostro scholio (vs. 33) in hunc modum sunt refingenda: ίσως μὲν (καὶ) κατ' ἄλλον λογισμὸν οὐκ ἐπειθετο δ' Ὁδυσσεύς, εἰδὼς τοὺς ἐρῶντας πάντα μὲν ὑπισχνουμένους, τὸ δὲ τῆς ἀθανασίας ὡς ἀδύνατον (δν) ἀνθρώπῳ δοῦναι· πρὸς μέντοι τοὺς Φαικίνας οὐχ ὡς ἀπιστῶν λέγει, ἀλλ' ὡς καὶ ἀθανασίας καταφρονήσας πόθῳ τῆς πατρίδος· τοῦτο γὰρ εἶχεν αὐτοῦ (an: αὐτῷ?) τοῦ ἥθους σύστασιν. Singularum correctionum rationes reddere non est opus; ita enim aperta et vulnera sunt et remedia.

1, 292. Polyphemus ἥσθιε ὕστε λέων δρεσίτροφος, οὐδ' ἀπέλειπεν. — Observatur: Διὰ τοῦτο οὐδὲ [ἐκ] λειψάνου τινὸς μένοντος ἐπέγνω τὴν ὁμότητα αὐτοῦ Ὁδυσσεύς. (QV.) Correxerim: διὰ τούτου οὐδὲ λειψάνου ἐνὸς μένοντος. Ad primum quod attinet, perpetua fere in nostris confusio est διὰ τοῦτο inter et διὰ τούτου, saepius ex aliis codicibus sublata, saepe retenta. Facilis tamen ubique est optio utrum requiratur, neque hic locorum difficilis. Requiritur *hinc*, non *propterea*. Tum τινὸς mutatum oportet in ἐνὸς, ac multo acrior evadet sententia haec: ne uno quidem frustulo relichto. Scholiastis et omnino sequioribus talia, utpote exquisitus Attice dicta, in deliciis sunt, sicut — unum ex plurimis afferam — ad η

1) Obstat videtur Dindorfii monitum (App. p. 777): „inter δπως et οἴας in T aliquot literarum lacuna est, charta adesa, quemadmodum in aversa pagina in verbo προσβοηθοῦντες (p. 411, 7) lacuna est inter προς et βοηθοῦντες, eadem de causa.” At ex ipso exemplo adlatu plane contrarium conficimus. Intellegit Dindorfius haec ad 57: ἀλεξόμενοι: τουτέστιν ἀλέξοντες, ἀλλήλοις προσβοηθοῦντες. Si in his nihil ad sententiam deest, — nec deesse credo, — ergo et inter δπως ac οἴας nihil intercidit, neque obstat quid quo minus, coniunctis quae librarius male divisit explevitque, ex δπως οἴας efficiamus necessarium δποίας.

2) Mnemos. N. S. VII p. 434. (1879.)

310 (p. 350, 18): ὅστε μηδὲ ἐφ' ἐνὶ κινεῖσθαι. Tandem expellenda est praepositio ἐκ. Etenim alicuius crudelitatem ἐκ λειψάνου τινὸς cognoscere cum iam arduum negotium sit, res multo etiam molestior fit οὐδὲ ἐκ λειψάνου τινὸς — sive ἐνὸς — μένοντος, ne quid dicam de constructione non minus quam ipsa res absurdia. Nam ἐκ tum demum recte servari possit, si auctor ἐκ τοῦ οὐδὲ ἐν λειψανον μένει ἐπέγνω dedisset. Si quaeritur unde venerit, mihi quidem admodum verisimile videtur, aut duplice olim extitisse scripturam διὰ τούτου et ἐκ τούτου, aut siglam lectu difficiliorem scribam varie expressisse, optione lectori relicita, quae res in codicibus nostris non est ita infrequens.

ι, 344. Νῦν ἀνακεφαλαιοῦται πάλιν τὰ πρὸ διλίγου πεφασμένα εἰς μνήμην τῶν ἀκροατῶν. διὰ τοῦτο δις περὶ τῶν βρωθέντων δύο Φίλων τοῦ Ὀδυσσέως Φησὶ [καὶ πάλιν]. (H.) Καὶ πάλιν nihil aliud est quam δις, alterutrum igitur abundat. Recte observavit quisquis fuit, versus 341—344 nihil fere differre a versibus 308—311, nisi quod hic δόρπον dicitur, illic sonet δεῖπνον.

ι, 410. Cyclopes ambiguitate nominis ab Ulike adsumpti decepti re infecta a Polyphemo deceidunt, neminem ei vim intulisse rati, at εἰκότως δὲ Κύκλωψ ἀλγῶν οὐκ ἀντήκουσεν αὐτῶν λεγόντων, ἐπεὶ ἔλεγεν ἂν εὑθὺς ὅτι καὶ ἀνθρωπος Οὔτις (immo Οὔτις) [οὗτος] λεγόμενος ἔβλαψε. In codice (Q) est οὗτος, οὗτο ex Buttmanni correctione editur. At potest dici: ἀνθρωπος οὗτος λεγόμενος ἔβλαψέ με, potest: ἀνθρωπος Οὔτις λεγόμενος ἔβλαψέ με, utrumque coniungi non potest.

κ, 55. Ulixis naves tempestate actae ferebantur αὔτις ἐπ' Αἰολίνην νῆσον, στενάχοντο δέταιροι. Admonet Q: εφ' οὐ καὶ οἱ ἄνεμοι κατὰ πρόσταγμα ὑπέστρεφον. [πρὸς Αἰολίνην.] Cum ea quae uncinis sepsi nimis ridicula sint. Buttmannus proposuit: „forte Αἴολον.” At hoc non magis intellego; intellegere cetera κατὰ πρόσταγμα τοῦ Αἴολου, sed verba inutiliter abundare atque ex stolida interpolatione esse orta iudicare malo.

κ, 56. Aristomici nota est: ὅτι τὴν νῆσον ἡπειρον εἶπε κατὰ [τὴν] διαιρεσιν τοῦ ὑγροῦ, ὡς εἰ ἔλεγεν ἐπὶ τὴν γῆν ἔβημεν.

(BQT.) Unus codex (Q) recte omittit τὴν, quod vel absque hoc auxilio abiectum oportebat. In dictione κατὰ δικίρετιν articulus non magis adsciscitur, quam in κατ' ἀντιδιαστολὴν, quod idem significat usitatiusque adhibetur.

λ, 30. Umbris vovet Ulixes, se iis in Ithacam reversum sacrificaturum vaccam sterilem. Exquiritur causa, καὶ Φαμεν ὅτι οἱ νεκροὶ ἄτοκοι εἰσι, [καὶ οὐ τίκτουσι,] διὰ τοῦτο ἐτάξατο αὐτοῖς βοῦν μὴ γεννῶσαν. (Q). Vel sine insulsissima interpretatione verba ἄτοκοι εἰσι, credo, satis perspicua erunt.

λ, 315. Otus et Ephialtes

ἀθανάτοισιν ἀπειλήτην ἐν Ὀλύμπῳ
Φυλόπιδα στήσειν πολυάικος πολέμοιο.

"Οσταν ἐπ' Οὐλύμπῳ μέμασαν θέμεν, αὐτὰρ ἐπ' "Οστη
Πύλιον εἶνοσί Φυλλον, ἵν' οὐρανὸς ἀμβατὸς εἴη.

Ad haec V habet fragmentum scholii: ἵν' ἐξ Ἰσου [μεγέθους] πολεμῶσι. ἀθετοῦνται δὲ ὡς ἀδύνατοι. ἀλλὰ μέμασαν, Φησίν, οὐκ ἐπράττον δέ. De athetes, de qua et alii et Lehrsius dixerunt, nunc non ago. In prioribus, etsi tam compendiose tamque obscure dicta sunt, ut nisi uberiora alibi superessent, divinari potius quam intellegi possent, hoc tamen satis clare quivis perspiciat, male et praepostere illatum esse μεγέθους. Debebat autem ἵν' ἐξ Ἰσου ὑψους πολεμῶσι, aut — nihil, quod vel ex uberioribus illis probatur, quae Harleianus praebet, licet et haec ipsa ita comparata sint, ut prae exilitate tantum eorum, quae ex V prodierunt, uberiora appellari mereantur. Sunt autem haec: ἐν μὲν Ὀλύμπῳ ἡπείλουν τὴν μάχην ποιεῖν, μετὰ δὲ ταύτην ὅρος ὅρει περιβαλεῖν καὶ κρατεῖν τοῦ Ὀλύμπου. ἀντὶ τοῦ παρὰ Ὀλύμπῳ, ἵνα ἐξ Ἰσου πολεμῶσιν, οἱ μὲν ἐξ Ὀλύμπου, οἱ δὲ ἐξ "Οστης. [μετὰ δὲ ταύτην ὅρος ὅρει περιβαλεῖν καὶ κρατεῖν τοῦ οὐρανοῦ.] Turbatissime haec dici palam est. Non tangam quae ipsius scriptoris dicam an excerptoris culpa perversa sunt, praesentia puto, ubi futuris opus est, ἡπείλουν ποιεῖν, κρατεῖν, sed scribarum vitia insunt nec pauca nec levia. Atque hoc quidem nemo non videt, bis eadem dici, atque sic ut bis idem vitium recurrat περιβαλεῖν pro ὑπερβαλεῖν, nisi quis quid ὅρη περιβάλλειν sit commode explicare valeat. Unum autem

verum est in repetitione caeteroquin abiicienda, κρατεῖν τοῦ σύρανοῦ pro τοῦ Ὀλύμπου, idque adsciscendum; hoc enim unice requiri vel Homeri verba docent. Hanc ipsam ob causam eandem sententiam bis repetitam suspicor, nempe scribam, sive Harleiani sive eius archetypi, cum se errasse sensisset, eadem verba in margine iterasse, at nunc emendate scripta, quod eum ad l. 75 (p. 362, 3 not.) quoque fecisse comperimus. At cur repetita dicitur sententia, cur abiicienda? Esse eam quam dixi, vel uno illo μετὰ δὲ ταύτην comprobatur, quod in extrema parte nihil habet cui referatur, in initio optime respondet praecedentibus ἡπείλουν τὴν μάχην ποιεῖν. Verum adsumpto ex repetitione οὐρανοῦ, deletis caeteris, scholion nondum persanatum est; immo quod saepissime iam usu venisse vidimus, et superest aliquid et deest. Quid enim sibi vult nudum illud: ἀντὶ τοῦ παρὰ Ὀλύμπῳ? Quid tandem dictum est pro παρὰ Ὀλύμπῳ? Iam perspicimus, et ni ἐκ τῶν συμφραζομένων perspexissemus, vel sola collatio eorum quae ad γ 171 observata sunt, facile nos quid requiratur docere potuisset. Ibi enim ad Homericum νῆσου ἐπὶ Ψυρίαν adnotatum legimus in HQRTM: ἀντὶ τοῦ παρὰ νῆσου Ψυρίαν, ὡς „Οσταν ἐπ' Οὐλύμπῳ μέμασταν.” Totum hinc nostrum scholion ita conformabimus: ἐν μὲν Ὀλύμπῳ ἡπείλουν τὴν μάχην ποιεῖν, μετὰ δὲ ταύτην ὅροι ὅρει ὑπερβάλλειν καὶ κρατεῖν τοῦ οὐρανοῦ. τὸ δὲ „ἐπ’” Οὐλύμπῳ” ἀντὶ τοῦ παρὰ Ὀλύμπῳ (multum praestat: “Ολυμπον”), ἵνα ἔξι θεοὺς πολεμῶσιν, οἱ μὲν ἔξι Οὐλύμπου, οἱ δὲ ἔξι Οστης. Et sic eadem opera et lacunam suppletam habemus et apparel, unde Ὀλύμπου scriptum sit cum οὐρανοῦ oporteret. Nempe omissis semel quae retraximus, Οὐλύμπῳ correctum est scilicet in Ὀλύμπου. Falsam esse eorum interpretationem, qui ἐπ’ Οὐλύμπῳ serio παρ’ Ὀλυμπον (iuxta Olympum) significare posse sibi persuadebant, dicere quid attinet? Obversabatur iis, credo, descriptio Titanomachiae apud Hesiodum in Theogonia: